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Deutschland

Erzeugerpreisindex gewerblicher Produkte

Jahr
Monate

GP2009 (Sonderpositionen): GP2009 (3-Steller):
Gewerbliche Produkte Gewerbliche Produkte

GP2009
(Sonderpositionen):
Gewerbliche Produkte

GP-X002 Erzeugnisse der GP09-353 Fernwarme mit
Investitionsguterproduzenten Dampf und Warmwasser

GP(09-352224101 Erdgas,
bei Abgabe an Kraftwerke,
ohne CO2-Abgabe

2017 Januar
Februar
Marz
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

2018 Januar
Februar
Marz
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

2019 Januar
Februar
Marz
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

2020 Januar
Februar
Marz
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober

101,3
101,4
101,5
101,6
101,7
101,7
101,9
101,9
101,9

102

102
102,1
102,5
102,6
102,7
102,9
102,9

103
103,2
103,3
103,3
103,4
103,5
103,5
104,1
104,2
104,3
104.,4
104,5
104,5
104,7
104,8
104,8
104,9
104,9
104,9
105,5
105,6
105,6
105,7
105,7
105,8
105,8
105,8
105,7
105,8

Abgerufen am 26.03.24 / 13:28:54

90,9

91
90,8
91,3
91,3
91,3
91,7
91,7
91,8
91,9
91,9
91,8
92,4
92,4
92,4

93
93,1
93,1
93,5
93,7
93,8
94,7
94,9
94,9
96,6

97
97,2
97,9
98,2
98,3
98,1
98,3
98,3
98,1
98,1
98,1
98,2
98,2
98,3
97,9
97,8
97,8
97,5
97,4
97,4
96,2

85,4
83,1
80,6
82,6
82,3
84,4
82,3
82
81,6
85,5
87,4
89
89,7
90,1
90,7
90,7
91,8
92,9
94,2
94,2
97,9
99,7
102,3
99,9
97,3
96
90,5
88,6
85,1
82,2
79,7
75,8
76,7
78,3
82,2
85
83,8
73,7
68,5
65,2
61,8
55,9
56,1
58,6
65,3
73,9

Seite 1 von 2



Datenblatt
Erzeugerpreise gewerblicher Produkte

November 105,7 96 78,3
Dezember 105,8 96,3 80,6
2021 Januar 106,2 95,2 79,8
Februar 106,4 95,4 85,1
Marz 106,5 95,5 83,5
April 106,8 95,9 86
Mai 107 95,9 96,5
Juni 107,2 95,8 105,7
Juli 107,7 96,9 121,2
August 108,3 97,2 142
September 108,7 97,5 180,5
Oktober 109,2 100,2 245,4
November 109,5 101,5 259,4
Dezember 109,8 101,5 324,7
2022 Januar 111,8 109,2 3214
Februar 112,2 110,4 285,2
Marz 112,7 111,7 317,8
April 114 119 357,9
Mai 114,6 119,8 335,4
Juni 115,1 122,5 351,6
Juli 116,3 131,1 412,4
August 116,8 133,3 531,9
September 117,2 133,7 608
Oktober 117,7 152,4 520,1
November 118 155,4 374,5
Dezember 118,3 155,6 420,3
2023 Januar 120,3 165 4119
Februar 120,8 153,3 367,5
Marz 121,1 154,9 327,3
April 121,8 159,4 319,3
Mai 1221 159,3 300,9
Juni 122,3 159,5 293,3
Juli 122,7 159 284,2
August 1227 158,3 263,7
September 122,8 158,4 265,1
Oktober 122,9 156,8 278,4
November 122,9 157,3 275,5
Dezember 122,9 157,3 261,2
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