## Datenblatt Erzeugerpreise gewerblicher Produkte

---Tabelle enthält interne Werte---

Archiv: Index d. Erzeugerpr. gew. Prod. (2015=100)

Deutschland

Erzeugerpreisindex gewerblicher Produkte

	Jahr	GP2009 (Sonderpositionen): Gewerbliche Produkte	GP2009 (3-Steller): Gewerbliche Produkte	GP2009 (Sonderpositionen): Gewerbliche Produkte
Monate		GP-X002 Erzeugnisse der Investitionsgüterproduzenten	GP09-353 Fernwärme mit Dampf und Warmwasser	GP09-352224101 Erdgas, bei Abgabe an Kraftwerke, ohne CO2-Abgabe
2017	Januar	101,3		85,4
	Februar	101,4		83,1
	März	101,5		80,6
	April	101,6		82,6
	Mai	101,7		82,3
	Juni	101,7	-	84,4
	Juli	101,9		82,3
	August	101,9		82
	September	101,9		81,6
	Oktober	102		85,5
	November	102	-	87,4
	Dezember	102,1	91,8	89
2018	Januar 	102,5		89,7
	Februar	102,6		90,1
	März	102,7	•	90,7
	April	102,9		90,7
	Mai	102,9		91,8
	Juni	103		92,9
	Juli	103,2		94,2
	August	103,3		94,2
	September	103,3		97,9
	Oktober	103,4		99,7
	November	103,5		102,3
2040	Dezember	103,5		99,9
2019	Januar	104,1	96,6 97	97,3
	Februar März	104,2		96
		104,3 104,4	97,2 97,9	90,5 88,6
	April Mai	•		
	Juni	104,5 104,5	98,2 98,3	85,1 82,2
	Juli	104,7		79,7
	August	104,7		75,7 75,8
	September	104,8		76,7
	Oktober	104,9		78,3
	November	104,9		82,2
	Dezember	104,9		85
2020	Januar	105,5		83,8
	Februar	105,6		73,7
	März	105,6		68,5
	April	105,7		65,2
	Mai	105,7		61,8
	Juni	105,8		55,9
	Juli	105,8		56,1
	August	105,8		58,6
	September	105,7		65,3
	Oktober	105,8		73,9

## Datenblatt Erzeugerpreise gewerblicher Produkte

		Lizeugei pi eise gewei bii	cher i rodakte	
	November	105,7	96	78,3
	Dezember	105,8	96,3	80,6
2021	Januar	106,2	95,2	79,8
	Februar	106,4	95,4	85,1
	März	106,5	95,5	83,5
	April	106,8	95,9	86
	Mai	107	95,9	96,5
	Juni	107,2	95,8	105,7
	Juli	107,7	96,9	121,2
	August	108,3	97,2	142
	September	108,7	97,5	180,5
	Oktober	109,2	100,2	245,4
	November	109,5	101,5	259,4
	Dezember	109,8	101,5	324,7
2022	Januar	111,8	109,2	321,4
	Februar	112,2	110,4	285,2
	März	112,7	111,7	317,8
	April	114	119	357,9
	Mai	114,6	119,8	335,4
	Juni	115,1	122,5	351,6
	Juli	116,3	131,1	412,4
	August	116,8	133,3	531,9
	September	117,2	133,7	608
	Oktober	117,7	152,4	520,1
	November	118	155,4	374,5
	Dezember	118,3	155,6	420,3
2023	Januar	120,3	165	411,9
	Februar	120,8	153,3	367,5
	März	121,1	154,9	327,3
	April	121,8	159,4	319,3
	Mai	122,1	159,3	300,9
	Juni	122,3	159,5	293,3
	Juli	122,7	159	284,2
	August	122,7	158,3	263,7
	September	122,8	158,4	265,1
	Oktober	122,9	156,8	278,4
	November	122,9	157,3	275,5
	Dezember	122,9	157,3	261,2

<sup>©</sup> Statistisches Bundesamt (Destatis), 2024 Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. | Stand: 26.03.2024 / 13:28:49